DELIBERAÇÃO Nº 002/2024 – CEPCT/PR

O Conselho Estadual de Povos e Comunidades Tradicionais do Paraná
– CEPCT/PR, reunido ordinariamente em 08 de outubro de 2024,  no uso das suas
atribuições regimentais,

DELIBERA

 Art. 1º  Pela aprovação da composição das Comissões Permanentes do Conselho
Estadual de Povos e Comunidades Tradicionais no exercício do biênio 2024/2026:

I - Comissão Permanente de Educação, Direitos Humanos e Patrimônio Cultural:

Sociedade  Civil:  Silvana  Rodrigues  Quintilhano/Povos  de  Terreiro;  Tatiane
Iovanovitchi/Povos  Ciganos;  Rosemary  Ferreira/Quilombolas;  Conceição  Vieira
Ramos/Caiçaras; Marilei Gonçalves/Faxinalenses.

Poder Público:  Sandra Aparecida da Silva/SEED; Pollyanna Medeiros/SEMIPI; Jane
Vasques/SEJU; Ellen Cunha/SEEC.

II- Comissão Permanente Gestão e Financiamento:

Sociedade  Civil:  Willian  Frank/Ribeirinhos;  Laysmara  Carneiro/Povos  de  Terreiro;
Misael Nobre/Ilhéus; Rosalina dos Santos/Benzedeiras.

Poder  Público:  Pollyanna  Medeiros/SEMIPI;  Gustavo  Mussi/CC;  Aloísio  do
Nascimento/SEDEF.

III-  Comissão Permanente de Saúde e Infraestrutura:

Sociedade Civil: Suely Alipio dos Santos/Cipozeiras; Rosângela Darli/Ilhéus; Rosalina
dos Santos/Benzedeiras.

Poder Público: Lucimar Pasin Godoy/SESA; Josil Baptista/SEIL; Enzo Zamboni/SEES.

IV-  Comissão  Permanente  de  Território,  Desenvolvimento  Socioambiental
Sustentável e Segurança:

Sociedade Civil:  Laysmara Carneiro/Povos de Terreiro; Misael Nobre/Ilhéus; Claudio
de  Andrade/Pescadores  Artesanais;  Rodrigo  Dourado/Povos  Ciganos;  Jean
Gonçalves/Quilombolas.

Poder Público:  Felipe Kamaroski/SEMIPI;  Gustavo Mussi/CC; Nara Lucia/SEDEST;
Danielle Sandri/SEAB; Renata Torres/SESP.

Art. 2° A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 30 de outubro de 2024.

Gustavo Henrique Mussi Agosto
Presidente do Conselho Estadual de Povos e Comunidades Tradicionais

 CEPCT/PR